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Znaleziono kolejne markery cukrzycy

Jak donosi czasopismo Nature Genetics naukowcy z University of North Carolina School of Medicine
(USA) zidentyfikowali niedawno trzy nowe i stosunkowo rzadkie warianty genetyczne -TBC1D30,
KANK1 i PAM - których aktywność warunkuje predyspozycje do powstawania cukrzycy, czyli choroby
metabolicznej charakteryzującej się podwyższoną zawartością cukru we krwi.
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Tego ważnego odkrycia dokonano za pomocą techniki zwanej genotypowaniem
egzonów (ang. exome array genotyping). Jest ona znacznie tańsza od klasycznego sekwencjonowania
DNA i umożliwia szybkie analizowanie próbek pochodzących od dużej liczby osobników - w tym
wypadku ponad 8 tysięcy ludzi.

Nowa metoda okaże się najprawdopodobniej pomocna również podczas odnajdywania innych rzadko
występujących wariantów związanych z wieloma złożonymi chorobami, takimi jak otyłość, czy też
nowotwory.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Studenci poszerzają wiedzę medyczną
Dzięki grze w wirtualnej rzeczywistości.
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Ponad 218 tys. studentów korzysta z
mLegitymacji
Informuje Ministerstwo Cyfryzacji.
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Psycholog o pomocy powodzianom
Mamy naturalną potrzebę pomagania ludziom.
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Muzyka pomocna w leczeniu osób
Z zaburzeniami wynikającymi z używania narkotyków czy alkoholu.
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Kardiochirurgia zmaga się z brakami
kadrowymi
Podobnie jest też w innych krajach.
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Potrafimy zapędzić bakterie do roboty
Odpowiednio zaprogramowane bakterie produkują leki, białka i żywność.
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Mikrożele zmieniające właściwości podczas
druku 3D
Dla lepszego poznania raka piersi.
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System ewaluacji działalności naukowej
wymaga zmian
Poważniejsze zmiany powinny wejść w życie od następnego okresu.
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